-INSTITUT FUR SOZIALPADAGOGIK

AUSBILDUNGSJAHR 2025/2026

TERMINPLANUNG
1/2/3/47K Tageskolleg 1., 2., 3. oder 4. Semester
1/2/3/4/5/6KB Kolleg fiir Berufstatige 1., 2., 3., 4., 5. oder 6. Semester
M/D/F/L/V/K Montag, Dienstag, Freitag, Lienz, Vorarlberg und Kufstein

Wichtig: Anderungen vorbehalten!

UNTERRICHTSBEGINN:
1VKBS
1MKBS / 5SMKBS
3DKBS
1TKTS
6KKBS
1FKBS / 3FKBS / 5FKBS
2VKBS
5LKBS
6VKBS
3IKBS
3TKTS
1WKBS
11KBS

PRAXISBLOCKE: 1TKTS (2025-27)
2TKTS (2025-27)
3TKTS (2025-27)
3TKTS (2024-26)
HERBSTFERIEN:

SCHULAUTONOM FREIE TAGE:

TAGE DER OFFENEN TUR:

Freitag 21.02.2025 09:00 Uhr (Schlins)
Montag 08.09.2025 09:00 Uhr

Dienstag 09.09.2025 09:00 Uhr
Mittwoch 10.09.2025 09:00 Uhr
Donnerstag 11.09.2025 09:00 Uhr (Kufstein)
Freitag 12.09.2025 09:00 Uhr

Freitag 12.09.2025 09:00 Uhr (Schlins)
Freitag 12.09.2025 09:00 Uhr (Lienz)
Freitag 12.09.2025 09:00 Uhr (Stams)
Freitag 19.09.2025 09:00 Uhr
Mittwoch 08.10.2025 09:00 Uhr (nach den Praxiswochen)
Donnerstag 19.02.2026 09.00 Uhr

Freitag 20.02.2026 09:00 Uhr

Halbtagespraktikum: 24.11.-05.12.2025 (2 Wochen)
Praktikum: 02.-27.03.2026 (4 Wochen)

17.08. bis 09.10.2026 (8 Wochen)

11.08. bis 03.10.2025 (8 Wochen)

27.10. bis 31.10.2025

DO 08.01.2026, FR 05.06.2026

FR 14.11.2025, DI 10.03.2026

ANMELDESCHLUSS FUR 1WKBS SoSe 2026: 14.11.2025
ANMELDESCHLUSS FUR 1IKBS SoSe 2026: 09.01.2026
ANMELDESCHLUSS FUR TK / KB WiSe 2026/2027: 03.04.2026
EIGNUNGSFESTSTELLUNGEN 1WKBS FUR 2026: M1 19.11.25, M1 14.01.26 (inkl.EG)

EIGNUNGSFESTSTELLUNGEN TK / KB FUR 2026/2027:

TKS
DKBS, FKBS, LKBS

EINZELGESPRACHE

Stand: 19.01.2026

28.04. und 13.05.2026
29.04., 06.05. und 13.05.2026

TKS 28.05.2026 / KBS 02.06.2026
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DIPLOMPRUFUNGEN 1. NEBENTERMIN 2026

Alle Klassen

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

DIPLOMPRUFUNGEN 2. NEBENTERMIN 2026

Alle Klassen

DIPLOMPRUFUNGEN 2025/2026

6KKBS

6VKBS

41KBS

4TKTS

6FKBS

6LKBS

6MKBS

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplompriifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplompriifung

letzter Schultag

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

DIPLOMPRUFUNGEN 1. NEBENTERMIN 2027

Alle Klassen

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplompriifung

DIPLOMPRUFUNGEN 2. NEBENTERMIN 2027

Alle Klassen

Stand: 19.01.2026

Klausur
Kompensationspriifungen
Diplomprifung

22.09.2025
06.10.2025
16.10.2025

12.01.2026
26.01.2026
05.02.2026

14.12.2025
18.12.2025
13.01.2026
27.-28.01.2026

14.12.2025
19.12.2025
13.01.2026
29.-30.01.2026

24.05.2026
29.05.2026
11.06.2026
06.07.2026

24.05.2026
26.05.2026
11.06.2026
22.-24.06.2026

24.05.2026
27.05.2026
11.06.2026
24.-26.06.2026

24.05.2026
27.05.2026
11.06.2026
01.-03.07.2026

24.05.2026
26.05.2026
11.06.2026

29.06.-01.07.2026

25.09.2026
07.10.2026
16.10.2026

11.01.2027
25.01.2027
05.02.2027
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UNTERRICHTSTAGE der KB-Klassen im WINTERSEMESTER 2025/26

jeden Freitag und

15.-19.09. (Blockwoche, WdL)

jeden Montag und

15.-19.09. (Blockwoche, WdL)

04.10. 14.-15.10.
18.10. 04.11
1FKBS 15.11. 1MKBS o
18.-19.11.
29.11.
16.12.
13.12.
20.01.
10.01. 03.02
31.01. o
;E:Sgg gf::]:j) 05.-06.12. (Schlins) jeden Dienstag und
e ) 18.-20.12. (Stams) 29.09.-03.10. (Blockwoche)
10.-11.10. (Schlins) 09.-10.01. (Schlins) 20.10
2VKBS 23.-25.10. (Stams) oo . 3DKBS T
07.-08.11. (Schlins) 16.-17.01. (Schlins) 17.11.
oo 22.-24.01. (Stams) 01.-05.12. (Blockwoche)
20.-22.11. (Stams) 06.-07.02. (Schlins) 19.01
28.-29.11. (Schlins) S o
jeden Freitag und jeden Freitag und
06.-10.10. (Blockwoche) 22.-26.09. (Blockwoche)
08.11. 18.10.
3FKBS 20.12. SFKBS 22.11.
12.-16.01. (Blockwoche) 13.12.
31.01. 26.-30.01. (Blockwoche)
12-13.09. (2)2:(2)282 (Blockwoche)
29.09.-03.10. (BW Stams) o
06.-07.10.
17.-18.10.
20.-21.10.
07.-08.11.
03.-04.11.
21.-22.11. 17.-18.11
5LKBS 05.-06.12. 5MKBS o
01.-02.12.
19.-20.12.
15.-16.12.
09.-10.01. 22.-23.12
19.-23.01. (BW Lienz) o
30.-31.01 12.-13.01.
06.-07'02. 19.-23.01. (Blockwoche)
T 02.-03.02.
12.-13.09. (Stams)
11.09. (Kufstein) 06.-08.11. (Stams) 23.-26.09. (BW Schlins)
18.09. (Kufstein) 13.11. (Kufstein) 10.-11.10. (Stams)
25.09. (Stams) 20.11. (Kufstein) 24.-25.10. (Schlins)
6KKBS 02.10. (Kufstein) 28.-29.11. (St.Michael) | 6VKBS 07.-08.11. (Stams)
09.10. (Kufstein) 04.-05.12. (Stams) 14.-15.11. (Schlins)
16.-17.10. (Stams) 11.12. (Kufstein) 28.-29.11. (Stams)
23.10. (Kufstein) 18.12. (Klausur) 12.-13.12. (Schlins)
19.12. (Stams Klausur)
19.-20.09. (Fr-Sa)
27.09. (Sa) 05.-06.12. (Fr-Sa)
03.-04.10. (Fr-Sa) 19.12. (Fr)
3IKBS 17.-18.10. (Fr-Sa) 16.-17.01. (Fr-Sa)

24.-25.10. (Fr-Sa)
07.-08.11. (Fr-Sa)
21.-22.11. (Fr-Sa)
29.11. (Sa)

30.-31.01. (Fr-Sa)

(
23.-24.01. (Fr-Sa)
(
06.-07.02. (Fr-Sa)

Stand: 19.01.2026
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UNTERRICHTSTAGE der KB-Klassen im SOMMERSEMESTER 2026

19.02. (Worgl)
20.02. (Stams)

30.04. (Worgl)
07.-08.05. (Stams)

jeden Freitag und

26.02. (Wérgl) 21.-22.05. (Wérgl) ;i 5‘3“d 28.02.
05.-07.03. (Stams) 28.05. (Wérgl) 09, und 11.04
1WKBS 12.03. (Wérgl) 11.-13.06. (Stams) 2FKBS ' ool
R 23. und 25.04.
26.-27.03. (Stams) 18.06. (Worgl) 07. und 09.05
09.04. (Worgl) 25.-27.06. (Stams) ' e
. 28. und 30.05.
16.-18.04. (Stams) 02.07. (Worgl) 25, und 27.06
23.04. (Worgl) 09.-10.07. (Wérgl) ’ o
jeden Montag und 20.-21.02. (Schlins) .
17.-18.02. 26.-28.02. (Stams) ;;0350 (055Ch(hs::)ms)
17.-18.03. 06.-07.03. (Schlins) 12.-13.06. (Schlins)
2MKBS 14.-15.04. 3VKBS 20.-21.03. (Schlins) e e
19.-20.06. (Schlins)
12.-13.05. 09.-11.04. (Stams) 25.-27.06. (Stams)
09.-10.06. 24.-25.04. (Schlins) 10'_11'07' (schlins)
30.06.-01.07. 08.-09.05. (Schlins) T
jeden Freitag und
jeden Dienstag und (1)(75.6230.02. (Blockwoche)
23.-27.02. (Blockwoche) 11'04'
4DKBS 04.-08.05. (Blockwoche) 4FKBS 18104.
ézgs 18.-22.05. (Blockwoche)
o 13.06.
27.06.
jeden Freitag und 20.-21.02.
13.-14.03.
07.03.
21.03 10.-11.04.
6EKBS 18.04. 6LKBS 20.-24.04. (Blockwoche Stams)
08.-09.05.
07. und 09.05.
I 21.-22.05.
27.05. (schriftliche Klausur) .-
24.-26.06. (Diplompriifungen) 27.05. (schriftliche Klausur)
~20.L5. {DIplomp & 01.-03.07. (Diplompriifungen)
16.-17.02. 20.-21.02.
02.-03.03. 27.02. (online) 15.05. (online)
16.-17.03. 06.-07.03. 22.05. (online)
23.-24.03. 13.03. (online) 29.-30.05.
13.-14.04. 20.-21.03. 12.-13.06.
6MKBS 27.-28.04. 1IKBS 27.03. (online) 19.06. (online)
11.-12.05. 10.-11.04. 26.-27.06.
18.-19.05. 17.04. (online) 03.07. (online)
26.05. (schriftliche Klausur) 24.-25.04. 10.-11.07.
29.06.-01.07. (Diplomprifungen) 08.-09.05.
20.-21.02. 24.-25.04.
27.-28.02. 08.-09.05.
13.-14.03. 29.05. (schriftliche
4IKBS 27.03. Klausur)
10.-11.04. 06.07.
17.-18.04. (Diplomprifungen)

Stand: 19.01.2026
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