

-INSTITUT FÜR SOZIALPÄDAGOGIK

**AUSBILDUNGSJAHR 2025/2026**  
**TERMINPLANUNG**

**1 / 2 / 3 / 4 TK**

Tageskolleg 1., 2., 3. oder 4. Semester

**1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 KB**

Kolleg für Berufstätige 1., 2., 3., 4., 5. oder 6. Semester

**M / D / F / L / V / K**

Montag, Dienstag, Freitag, Lienz, Vorarlberg und Kufstein

**Wichtig: Änderungen vorbehalten!**

**UNTERRICHTSBEGINN:**

1VKBS	Freitag	21.02.2025	09:00 Uhr (Schlins)
1MKBS / 5MKBS	Montag	08.09.2025	09:00 Uhr
3DKBS	Dienstag	09.09.2025	09:00 Uhr
1TKTS	Mittwoch	10.09.2025	09:00 Uhr
6KKBS	Donnerstag	11.09.2025	09:00 Uhr (Kufstein)
1FKBS / 3FKBS / 5FKBS	Freitag	12.09.2025	09:00 Uhr
2VKBS	Freitag	12.09.2025	09:00 Uhr (Schlins)
5LKBS	Freitag	12.09.2025	09:00 Uhr (Lienz)
6VKBS	Freitag	12.09.2025	09:00 Uhr (Stams)
3IKBS	Freitag	19.09.2025	09:00 Uhr
3TKTS	Mittwoch	08.10.2025	09:00 Uhr (nach den Praxiswochen)
1WKBS	Donnerstag	19.02.2026	09:00 Uhr
1IKBS	Freitag	20.02.2026	09:00 Uhr

**PRAXISBLÖCKE:**

1TKTS (2025-27) Halbtagespraktikum: 24.11.-05.12.2025 (2 Wochen)

2TKTS (2025-27) Praktikum: 02.-27.03.2026 (4 Wochen)

3TKTS (2025-27) 17.08. bis 09.10.2026 (8 Wochen)

**3TKTS (2024-26)** 11.08. bis 03.10.2025 (8 Wochen)

**HERBSTFERIEN:**

27.10. bis 31.10.2025

**SCHULAUTONOM FREIE TAGE:**

DO 08.01.2026, FR 05.06.2026

**TAGE DER OFFENEN TÜR:**

FR 14.11.2025, DI 10.03.2026

**ANMELDESCHLUSS FÜR 1WKBS SoSe 2026:**

14.11.2025

**ANMELDESCHLUSS FÜR 1IKBS SoSe 2026:**

09.01.2026

**ANMELDESCHLUSS FÜR TK / KB WiSe 2026/2027:**

03.04.2026

**EIGNUNGSFESTSTELLUNGEN 1WKBS FÜR 2026:**

MI 19.11.25, MI 14.01.26 (inkl. EG)

**EIGNUNGSFESTSTELLUNGEN TK / KB FÜR 2026/2027:**

28.04. und 13.05.2026

**TKS** DKBS, FKBS, LKBS 29.04., 06.05. und 13.05.2026

**EINZELGESPRÄCHE**

**TKS** 28.05.2026 / **KBS** 02.06.2026

**DIPLOMPRÜFUNGEN 1. NEBENTERMIN 2026**

<b>Alle Klassen</b>	Klausur	22.09.2025
	Kompensationsprüfungen	06.10.2025
	Diplomprüfung	16.10.2025

**DIPLOMPRÜFUNGEN 2. NEBENTERMIN 2026**

<b>Alle Klassen</b>	Klausur	12.01.2026
	Kompensationsprüfungen	26.01.2026
	Diplomprüfung	05.02.2026

**DIPLOMPRÜFUNGEN 2025/2026**

<b>6KKBS</b>	letzter Schultag	14.12.2025
	Klausur	18.12.2025
	Kompensationsprüfungen	13.01.2026
	Diplomprüfung	27.-28.01.2026
<b>6VKBS</b>	letzter Schultag	14.12.2025
	Klausur	19.12.2025
	Kompensationsprüfungen	13.01.2026
	Diplomprüfung	29.-30.01.2026
<b>4IKBS</b>	letzter Schultag	24.05.2026
	Klausur	29.05.2026
	Kompensationsprüfungen	11.06.2026
	Diplomprüfung	06.07.2026
<b>4TKTS</b>	letzter Schultag	24.05.2026
	Klausur	26.05.2026
	Kompensationsprüfungen	11.06.2026
	Diplomprüfung	22.-24.06.2026
<b>6FKBS</b>	letzter Schultag	24.05.2026
	Klausur	27.05.2026
	Kompensationsprüfungen	11.06.2026
	Diplomprüfung	24.-26.06.2026
<b>6LKBS</b>	letzter Schultag	24.05.2026
	Klausur	27.05.2026
	Kompensationsprüfungen	11.06.2026
	Diplomprüfung	01.-03.07.2026
<b>6MKBS</b>	letzter Schultag	24.05.2026
	Klausur	26.05.2026
	Kompensationsprüfungen	11.06.2026
	Diplomprüfung	29.06.-01.07.2026

**DIPLOMPRÜFUNGEN 1. NEBENTERMIN 2027**

<b>Alle Klassen</b>	Klausur	25.09.2026
	Kompensationsprüfungen	07.10.2026
	Diplomprüfung	16.10.2026

**DIPLOMPRÜFUNGEN 2. NEBENTERMIN 2027**

<b>Alle Klassen</b>	Klausur	11.01.2027
	Kompensationsprüfungen	25.01.2027
	Diplomprüfung	05.02.2027

**UNTERRICHTSTAGE der KB-Klassen im WINTERSEMESTER 2025/26**

<b>1FKBS</b>	jeden Freitag und 15.-19.09. (Blockwoche, WdL) 04.10. 18.10. 15.11. 29.11. 13.12. 10.01. 31.01.	<b>1MKBS</b>	jeden Montag und 15.-19.09. (Blockwoche, WdL) 14.-15.10. 04.11. 18.-19.11. 16.12. 20.01. 03.02.
<b>2VKBS</b>	12.-13.09. (Schlins) 26.-27.09. (Stams) 10.-11.10. (Schlins) 23.-25.10. (Stams) 07.-08.11. (Schlins) 20.-22.11. (Stams) 28.-29.11. (Schlins)	<b>3DKBS</b>	jeden Dienstag und 29.09.-03.10. (Blockwoche) 20.10. 17.11. 01.-05.12. (Blockwoche) 19.01.
<b>3FKBS</b>	jeden Freitag und 06.-10.10. (Blockwoche) 08.11. 20.12. 12.-16.01. (Blockwoche) 31.01.	<b>5FKBS</b>	jeden Freitag und 22.-26.09. (Blockwoche) 18.10. 22.11. 13.12. 26.-30.01. (Blockwoche)
<b>5LKBS</b>	12.-13.09. 29.09.-03.10. (BW Stams) 17.-18.10. 07.-08.11. 21.-22.11. 05.-06.12. 19.-20.12. 09.-10.01. 19.-23.01. (BW Lienz) 30.-31.01. 06.-07.02.	<b>5MKBS</b>	08.-09.09. 22.-26.09. (Blockwoche) 06.-07.10. 20.-21.10. 03.-04.11. 17.-18.11. 01.-02.12. 15.-16.12. 22.-23.12. 12.-13.01. 19.-23.01. (Blockwoche) 02.-03.02.
<b>6KKBS</b>	11.09. (Kufstein) 18.09. (Kufstein) 25.09. (Stams) 02.10. (Kufstein) 09.10. (Kufstein) 16.-17.10. (Stams) 23.10. (Kufstein)	<b>6VKBS</b>	12.-13.09. (Stams) 23.-26.09. (BW Schlins) 10.-11.10. (Stams) 24.-25.10. (Schlins) 07.-08.11. (Stams) 14.-15.11. (Schlins) 28.-29.11. (Stams) 12.-13.12. (Schlins) 19.12. (Stams Klausur)
<b>3IKBS</b>	19.-20.09. (Fr-Sa) 27.09. (Sa) 03.-04.10. (Fr-Sa) 17.-18.10. (Fr-Sa) 24.-25.10. (Fr-Sa) 07.-08.11. (Fr-Sa) 21.-22.11. (Fr-Sa) 29.11. (Sa)		

**UNTERRICHTSTAGE der KB-Klassen im SOMMERSEMESTER 2026**

<b>1WKBS</b>	19.02. (Wörgl) 20.02. (Stams) 26.02. (Wörgl) 05.-07.03. (Stams) 12.03. (Wörgl) 26.-27.03. (Stams) 09.04. (Wörgl) 16.-18.04. (Stams) 23.04. (Wörgl)	30.04. (Wörgl) 07.-08.05. (Stams) 21.-22.05. (Wörgl) 28.05. (Wörgl) 11.-13.06. (Stams) 18.06. (Wörgl) 25.-27.06. (Stams) 02.07. (Wörgl) 09.-10.07. (Wörgl)	<b>2FKBS</b>	jeden Freitag und 26. und 28.02. 21.03. 09. und 11.04. 23. und 25.04. 07. und 09.05. 28. und 30.05. 25. und 27.06.	
<b>2MKBS</b>	jeden Montag und 17.-18.02. 17.-18.03. 14.-15.04. 12.-13.05. 09.-10.06. 30.06.-01.07.		<b>3VKBS</b>	20.-21.02. (Schlins) 26.-28.02. (Stams) 06.-07.03. (Schlins) 20.-21.03. (Schlins) 09.-11.04. (Stams) 24.-25.04. (Schlins) 08.-09.05. (Schlins)	
<b>4DKBS</b>	jeden Dienstag und 23.-27.02. (Blockwoche) 04.-08.05. (Blockwoche) 15.06. 06.07.		<b>4FKBS</b>	jeden Freitag und 16.-20.02. (Blockwoche) 07.03. 11.04. 18.04. 18.-22.05. (Blockwoche) 13.06. 27.06.	
<b>6FKBS</b>	jeden Freitag und 07.03. 21.03. 18.04. 07. und 09.05. 27.05. (schriftliche Klausur) 24.-26.06. (Diplomprüfungen)		<b>6LKBS</b>	20.-21.02. 13.-14.03. 10.-11.04. 20.-24.04. (Blockwoche Stams) 08.-09.05. 21.-22.05. 27.05. (schriftliche Klausur) 01.-03.07. (Diplomprüfungen)	
<b>6MKBS</b>	16.-17.02. 02.-03.03. 16.-17.03. 23.-24.03. 13.-14.04. 27.-28.04. 11.-12.05. 18.-19.05. 26.05. (schriftliche Klausur) 29.06.-01.07. (Diplomprüfungen)		<b>1IKBS</b>	20.-21.02. 27.02. (online) 06.-07.03. 13.03. (online) 20.-21.03. 27.03. (online) 10.-11.04. 17.04. (online) 24.-25.04. 08.-09.05.	15.05. (online) 22.05. (online) 29.-30.05. 12.-13.06. 19.06. (online) 26.-27.06. 03.07. (online) 10.-11.07.
<b>4IKBS</b>	20.-21.02. 27.-28.02. 13.-14.03. 27.03. 10.-11.04. 17.-18.04.	24.-25.04. 08.-09.05. 29.05. (schriftliche Klausur) 06.07. (Diplomprüfungen)			